ПРОТОКОЛ №6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 17 мая  2019  года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Альсевич Светлана Александровна
Секретарь комиссии:        Бронникова Мария Борисовна
Присутствовали:
Генералова Татьяна Леонидовна – управляющий делами

Толмачёва Алёна Сергеевна - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Бурган Светлана Анатольевна- начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района
Березкина Марина Леонидовна – депутат Думы Верхнекетского района

Гудцева Наталья Федоровна - директор АНО «Верхнекетский центр развития бизнеса»

Повестка дня:
1. О соблюдении муниципальными служащими требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, результатах проверки и анализа полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Рассмотрение уведомления от фамилия имя отчество, должность, об осуществлении иной оплачиваемой деятельности.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии С.А. Альсевич, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:  присутствующим о том, что муниципальными служащими администрации Верхнекетского  района и лицами, замещающими муниципальные должности в первом полугодии соблюдены требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции; своевременно предоставлены сведения о доходах и расходах за 2018 год, справки о доходах и расходах размещены в установленные законом сроки на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов и в СМИ материалов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнекетского района отсутствуют. Ситуации, связанные с конфликтом интересов на муниципальной службе в рассматриваем периоде также отсутствуют. Управлением делами  проведен анализ полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Фактов нарушения антикоррупционного законодательства при проведении анализа не выявлено.
ВЫСТУПИЛИ:

Альсевич С.А.:  предлагаю принять информацию о соблюдении муниципальными служащими требований законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции,  результатах анализа полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера к сведению.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими требований законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции, результатах анализа полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:  на имя Главы Верхнекетского района поступило  уведомление о возможности осуществления иной оплачиваемой деятельности от муниципального служащего фамилия имя отчество, должность.

Т.Л. Генералова пояснила членам комиссии, что с вступлением в силу с 1 июня 2007 года Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе выполнять иную оплачиваемую работу в случае, если это не повлечет за собой конфликта интересов и личной заинтересованности муниципального служащего. В данном случае фамилия имя отчество, должность будет осуществлять работу по совместительству в Управлении образования Администрации Верхнекетского района в должности юрисконсульта 1 категории. Согласно условий, указанных в срочном договоре  работа в должности юрисконсульта 1 категории будет выполняться в период с 03.06.2019 года по 31.12.2020 года, 18 часов в неделю (0,5 ставки), шестидневная рабочая неделя, выходной день-воскресенье. В связи с этим невозможно поставить под сомнение объективное исполнение обязанностей по должности муниципальной службы.

ВЫСТУПИЛИ:

Альсевич С.А. связи с тем, что при осуществлении указанной деятельности муниципальным служащим фамилия имя отчество, должность нет конфликта интересов, предлагаю согласовать уведомление.
РЕШИЛИ:

1. Согласовать уведомление фамилия имя отчество, должность,  об осуществлении иной оплачиваемой работы.
Проголосовали: ЗА 7 /семь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	С.А. Альсевич

	Заместитель председателя

	Т.Л. Генералова

	Секретарь комиссии

	М.Б. Бронникова

	Члены комиссии

	М.Л. Березкина

	Н.Ф. Гудцева

	С.А. Бурган

	А.С. Толмачёва